

گذرو نظر

مریم احمدی

خط آهنی که با شتاب شروع شد

۱۱۶ سال مسکوت ماند

اوایل دهه ۱۹۰۰اجرای شبکه ریلی ارک – خمین– اصفهان به طول ۱۷۵کیلومتر در راستای توسعه و تأمین زیرساخت‌های حمل و نقل و اتصال استان‌های شمالی، مرکزی و جنوبی کلید خورد. پروژه‌ای که طبق چشم‌اندازها قرار بود رونق اقتصادی شهرهای چند استان را به همراه داشته باشند، از همان ابتدا حمایت‌های دولتی را با خود همسره کرد و قرار بود به عنوان یکی از سریع‌ترین پروژه‌های ریلی کشور در کمترین زمان ممکن به بهره‌برداری برسد.

■■■■

اقدامات مقدماتی خط ان ارک– خمین– اصفهان با شتاب چشمگیری انجام شد و پروژه به عنوان یکی از مهم‌ترین مطالبات ساکنان استان مرکزی به تصویب کمیسیون ماده ۲۱۵ قانون برنامه پنجم توسعه رسید و در قانون بودجه کشور نیز ردیف اعتباری خاصی برای آن منظور شد. حالا بیش از شش سال از مصوبه‌دار شدن خط راه‌ان ارک–خمین–اصفهان می‌گذرد و با وجود تکمیل شدن طرح مطالعاتی، خبری از اجرای این پروژه و به ثمر رسیدن نیست که نیست! با وجود اینکه این پروژه به عنوان پای ثابت مطالبات مردمی در سفرهای هیئت‌دولت‌و دیگر مسئولان کشوری به‌استان مرکزی هر سال مطرح می‌شود اما تاکنون عملاً خبر مؤثقی از تعیین تکلیف این پروژه از هیچ منبع، وزارت و سازمانی منتشر نشده است. حتی تذکرات و اعتراضات برخی نمایندگان مردم استان مرکزی در خصوص مسکوت بودن این طرح مهم اقتصادی هم راه به جایی نبرده است.

■ **سال آینده‌ای که هنوز نرسیده**

از سال ۹۱ پاره‌دار خصوص زمان آغاز عملیات ساخت راه آن ارک–اصفهان اخبار متعددی منتشر و تاریخی برای اتمام عملیات اعلام می‌شد اما چندی بعد همه چیز به فراموشی سپرده و سال بعد به‌عنوان زمان بعدی جایگزین می‌شد تا اینکه سال ۹۲، ۲۰ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در تذکری به وزیر راه و شهرسازی خواستار اجرای پروژه خط آهن مذکور شدند. همان زمان، سال ۹۴ به عنوان زمان آغاز عملیات ساخت خط راه‌ان ارک–اصفهان اعلام شد. در نهایت معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری با اشاره به بازدید علی نوزاد معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، از مسیر ارک،خمین و گلباگیان و بررسی نحوه امکان‌سنجی خط راه‌ان ارک – خمین – اصفهان اعلام کرد عملیات اجرایی ۲۰ کیلومتر از پروژه ۱۷۵ کیلومتری خط راه‌ان ارک – خمین – اصفهان در سال آینده (۹۴) آغاز می‌شود. مهدی زندیو کیلی اعلام کرد، مطالعات خط راه‌ان همذکور به پایان رسیده است و قطعه اول آن در سال آینده کلنگ‌زنی می‌شود و حتی مبلغ پینی‌پینی شده برای این پروژه را بالغ بر ۸۰۰ هزار میلیارد تومان عنوان کرده‌در خصوص نبودمشکل مالی بر سر راه پروژه اظهار امیدواری کرده بودا. حالادو سال دیگر ما به آخرین وعده‌ها گذشته و به رغم اینکه احداث این خط راه‌ان همچنان یکی از مطالبات اصلی مردم و مسئولان استان مرکزی است اما طی این دو سال هیچ خبری از زمان آغاز عملیات اجرایی، تخصیص تأمین اعتبار و روند پیشرفت پروژه منتشر نشده است. بالاخر چند روز پیش حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده مردم محلات و دلچیان در مجلس دهم با اشاره به مسکوت ماندن این مطالبه و سفر قریبالوقوع هیئت دولت به این استان، پرونده خط آهن را بازگشایی کرد و گفت: از آنجا که ارتقای زیرساخت‌های توسعه‌ای استان مرکزی یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم و مسئولان استان از دولت است، انتظار می‌رود طی روزهای آتی مسئولان استان تعیین تکلیف پروژه خط آهن ارک–خمین –اصفهان را به‌طور جدی پیگیری کنند. باین تفسیر شاید بتوان امیدوار بود که در سفر آتی رئیس جمهور به این استان، مطالبه‌ای که قرار است، رونق اقتصادی به همراه داشته باشد، پس از چند سال سکوت دوباره به جریان بیفتد و تعیین تکلیف شود.

افتتاح سامانه الکترونیکی صدور پروانه مؤسسات پزشکی

کاشان معاون در مان دانشگاه علوم پزشکی کاشان، از افتتاح سامانه الکترونیکی

صدور پروانه مؤسسات پزشکی
کیسودر دکتر محمد حاج جعفری گفت:با استفاده از سامانه ملی صدور پروانه‌ها، تمام خدمات از مرحله موافقت اصولی تا صدور پروانه بهره‌برداری مؤسسات و سایر فرآیندهای مؤسسات پزشکی در قالب خدمات دولت الکترونیک و بصورت غیر حضوری به مناقضیان تأسیس و مؤسسات فعال کشور ارائه می‌شود. وی افزود: برای اولین بار در کشور صدور پروانه مؤسسات پزشکی به صورت الکترونیکی صورت می‌گیرد که با کمک‌های اطلاعاتی ثبت احوال، سازمان نظام پزشکی و وزارت بهداشت و سایر دستگاه‌های اطلاعاتی به این سامانه متصل هستند. حاج جعفری ادامه داد: با استفاده از سامانه ملی صدور پروانه‌ها، تمامی خدمات از مرحله موافقت اصولی تا صدور پروانه بهره‌برداری مؤسسات و سایر فرآیندهای مؤسسات پزشکی در قالب خدمات دولت الکترونیک و بصورت غیر حضوری به منتافعین تأسیس و مؤسسات فعال کشور ارائه می‌شود. معاون درمان دانشگاه افزود: مناقضیان در یافت پروانه مؤسسات پزشکی می‌توانند بدون نیاز به حضور فیزیکی از سامانه مربوطه بهره‌مند گردند.



ورود سرمایه‌گذاران ترکیه به بخش صنایع گردشگری و تولیدی خراسان رضوی

مدیرعامل سلسازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی از مذاکره با یک هلدینگ اقتصادی و سرمایه‌گذاری از کشور ترکیه در زمینه توسعه زیرساختی در صنعت گردشگری و تولیدی استان خبر داد. قربان میرزایی با اشاره به دیدارش با فیرتاز لیلیساز مدیرعامل هلدینگ اقتصادی و سرمایه‌گذاری ترکیه گفت: تلاش داریم با برقراری تعاملات سازنده از ظرفیت‌های شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران خارجی در جهت پروژه‌های زیرساختی سازمان در استان بهترین بهره‌ر ابربریم، وی در خصوص ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در استان افزود: ماشین الات سبک و سنگین، خودرو، صنایع تبدیلی، تولید و وارداتداری کارخانجات مختلف از جمله حوزه‌های مهم سرمایه‌گذاری در استان به حساب می‌آید که سعی داریم با بررسی‌های کارشناسی و پیگیری واحد بازرگانی خارجی سازمان در این بخش‌ها پروژه‌های مشارکتی خوبی را با سرمایه‌گذاران ترکیه تعریف کنیم. مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان رضوی به بازدید این سرمایه‌گذاران از منطقه چابدر اشاره کرد و گفت:صنعت گردشگری از دیگر ظرفیت‌های مهم سرمایه‌گذاری در خراسان رضوی است چراکه شهرهای مختلف استان به ویژه شهر مشهد علاوه بر جمعیت قابل توجه خود، سالانه پذیرای زائران و گردشگران زیادی از سراسر ایران و دیگر نقاط جهان هستند. میرزایی بتائسلیس‌گرافی فراوانی در منطقه گردشگری چابدر به عنوان یکی از بخش‌های فعال و مرتبط با سازمان همیاری وجود دارد که می‌توان از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاران خارجی در جهت توسعه هرچه پیشتر آن و کمک به افزایش جذب توریست و رونق این صنعت در استان استفاده کرد.

ایپراو

www.iran@javanOnline.ir

شششنبه ۱۹ مرداد ۱۳۹۵ | ۶ خدیصه ۱۴۲۷

شبکه توزیع آب خوزستان بدون متولی به حال خود رها شده است

خوزستانی‌ها رودخانه زیاد دارند، آب شرب ندارند



گزارش یک

مینتر اشنباری

مصائب استان خوزستان یابانی ندارد و بعد از بحران ریزگردها، این‌بار نوبت شبکه توزع آب رسیده که متولیان آن را به حال خود رها کرده‌اند. باینکه خوزستانی‌ها اولین رودن پیشرفت پروژه‌مشترک نشده‌است، بنابراین مسئله قطعی آب در برخی از شهرستان‌های این استان و آلودگی شدید آب در مناطقی که هنوز می‌دیه حیات در آن جریان دارد، بحث به

طی چند روز اخیر آب شرب روستای جربه

سیدراضی به دلیل خرابی پمپ شاور این روستا قطع شد، همچنین روستاهای میانب، غزی، سید خلف، سید رحیمه و خشان در استان خوزستان مرتب دچار قطع آب و افت شدید فشار آب شده‌اند. همچنین روستای علی‌زغیر از ۱۰ روز پیش تاکنون آب شرب نداشته و گفته می‌شود به تازگی آب در لوله‌های شبکه آب این روستا بالاخره به جریان افتاده، البته همچنان آب به همه منازل روستا نرسیده است.

علاوه بر آنچه گفته شد مشکل بی‌آبی در شهرستان شوش هم به یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های مردم این منطقه تبدیل شده و متولیان هم رفع آن را با دادن وعده امروز و فردا به آینده‌ای نامعلوم موکل می‌کنند. با اینکه سه رود از شهرستان شوش می‌گذرد اما مردم این

شکسته شدن رگورد تولید و خریدگندم در اردبیل

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل از شکسته شدن رگورد تولید گندم در این استان با تولید ۵۵۰ هزار تن محصول خبر داد.

عدیل سروی گفت: استان اردبیل بیش از ۷۷۸ هزار هکتار اراضی زراعی و باغی دارد که ۴۳ درصد مساحت استان را این اراضی تشکیل می‌دهند. وی با بیان اینکه ۹۱۰ هزار هکتار مرتع و ۶۳ هزار هکتار جنگل در استان اردبیل وجود دارد، افزود: بخش کشاورزی استان اردبیل در دو سال گذشته و باروی کار آمدن دولت تدبیر و امید به ویژه در تولید محصولات باارزش افزوده بیشتر مورد توجه قرار گرفته و در کنار آن تولید گندم از ۲۲۰ هزار تن در سال گذشته به ۵۴۰ هزار تن و امسال نیز در یک رگورد جدید تولید گندم به ۵۵۰ هزار تن افزایش یافته‌است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ضرورت پرداخت مطالبات زارعان را بالغ بر ۳۰۰ میلیون تومان یادآور شد و گفت: استان اردبیل در ۱۶ محصول اساسی و استراتژیکی تبه تاول تا هفتم دارد که این محصولات شامل سیب‌زمینی، غلات، حبوبات و… است. سروی وجود ۵ میلیون واحد دامی را یادآور شد و افزود: ۱/۵ میلیون واحد دامی در اختیار عشایر غیرمناطق معان است. سروی در مورد کشت گلخانه‌ای و توسعه آن ۷۸۵ هزار تن محصول را یادآور شد و اضافه کرد: انتظار ما این است مطالبات زارعان به ویژه گندمکاران پرداخت و در حوزه بیمه باغات تا ۱۰ میلیارد تومان خسارت معوقه باغداران را پرداخت شود.

گزارش ۲

وحید زینالی

خرابه‌های ربع رشیدی در انتظار سازمانی که از آن حمایت کند

قانونی این مرکز تاریخی به شهرداری فراهم شود. وی ابراز داشت: اگر سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مدیریت این پروژه را به ما سپرده و دوستی و وظیفه‌نظارت را به عهده بگیرد قول می‌دهیم با صرف اعتبار ۶۰ میلیارد تومان این پروژه را تا بهمن ماه سال جاری افتتاح کنیم.

■ **ربع رشیدی اهرم گردشگری تبریز**

طی سال‌های گذشته حفاری‌های شمال تبریز باستان‌شناسان رپه‌نشانه‌های اصلی مرکز ربع رشیدی کشفانده است. گمانه‌زنی و سه فصل کاوش در این منطقه‌شناس می‌دهد که ربع رشیدی و نشانه‌هایش سه متر پایین‌تر از سطح کنونی قرار دارد. محله رشیدیه یا رشیدآباد دارای سه بخش ربع رشیدی، ربط و



ایپراو

رورننامه جوان | شماره ۴۸۰

رئیس کمیسیون فرهنگی وزارت ارشاد گفت: در صورتی که دولت نتواند در کوتاه مدت اقدامات لازم را در خصوص تامین آب شرب مردم خوزستان انجام دهد، مردم این استان با شتاب بیشتری به سمت ساختن منابع آبی غیردولتی می‌روند.

رو متولیان در پیگیری‌های شهروندان این مناطق با ذکر بهانه‌هایی چون خراب بودن پمپ آب، سوخته بودن ترانس برق و حتی شکستگی لوله‌ها، ابرسانی به مردم راه آینده موکل می‌کنند. البته شکستی لوله در این مناطق معضل جدیدی نیست و مهر تأیید بر فرسودگی شبکه ابرسانی استان می‌زند. به طوری که سال گذشته لوله انتقال آب در منطقه صرخه شوش شکست و باعث آلودگی آب شرب و تجمع سگ‌های ولگرد در آنجا شد. همچنین از مجرای انتقال آب کرم و حشرات به شبکه ابرسانی وارد شد و کرم‌های بی‌سز از لوله‌های خانه‌ها در آوردند.

■ **آب، لگد اول توزیع می‌شود!**

روستای سید راضی هم به عنوان یکی دیگر از خرورج از زیر نظر استان مرکزی را می‌شنومیم که واقعا پرزنده نیست، وی با اشاره به وجود چندین پروژه با ردیف بودجه مشخص اما پلانتکلیف مرتبط با خمین در سطح استان بیان کرد: خط راه‌ان ارک – خمین – اصفهان نصب یک دستگاه پمپ شناور ۲۲/۵ کیلووات مشکل آب شرب اهالی این روستا حل شده است. محمد رازقی، رئیس ابقار روستایی شوش ضمن بیان موارد فوق می‌گوید: پمپ شاور این روستا به علت خرابی آن مدار خارج شده بود که با جایگزینی یک دستگاه پمپ شناور ۲۲/۵ کیلووات به همراه شش شاخه لوله فلزی چهار اینچی اهالی روستای جریه سید راضی مجدداً از نعمت آب شرب با کیفیت و با فشار مناسب بهره‌مند شدند. این عملیات هم ظرف مدت ۷۲ ساعت به پایان رسید و در این مدت هم با اعزام دو تاکنتر سنیار در قالب ۲۴ سروبس آب شرب، نیاز اهالی این روستا تأمین شد. البته مشکل روستای سید راضی به همینجا ختم نشد و یک روز پس از تعویض پمپ آب، اهالی آن خبر از لگد اول بودن آب شرب دادند و گفتند از روزی که پمپ عوض شده است آبی که از لوله‌های آید به شدت گلی است و نمی‌دانیم با این وضعیت باید آب شرب را از کجا تأمین کنیم. در نقطه دیگری از استان خوزستان، روستای علی‌زغیر نیز بیش از ۱۰ روز از نعمت داشتن آب شرب محروم است. رئیس امور آب و فاضلاب روستایی شوش در این باره می‌گوید: در مسیر لوله ابرسان از منطقه روستای سید رحیمه میانب شهرک جدیدی احداث شده که ختله‌های احداث آن به آینده‌ای نامعلوم موکل می‌کنند. متأسفانه این شبکه توزیع آب در شهرستان شوش بسیار فرسوده است و توانایی پوشش جمعیت منطقه را ندارد. «میان‌آبی» یکی از روستاهای شهرستان شوش با داشتن جمعیتی بالغ بر ۵۰۰ خانوار، قطر لوله انتقال آب بسیار کوچکی دارد که جوابگوی این جمعیت نیست و اکنون نیز آب روستاهای میان‌آبی، غزی، سید خلف، سید رحیمه و خشان قطع است. از این

در شوش جدید نیست و اسفندماه سال گذشته هم آب شرب هفت روستای شوش که ۶ هزار نفر جمعیت داشتند قطع شد و مردم این مناطق برای مدتی با بی‌آبی دست و پنجه نرم می‌کردند.

■ **فرض مشکلات در آینده‌ای نامعلوم!**
در اینکه مردم شهرستان شوش مدام پیگیری فعالیت‌های متولیان برای رفع معضل بی‌آبی در این مناطق هستند اما با این حال مسئولان رفغ آن را به آینده‌ای نامعلوم موکل می‌کنند. متأسفانه این شبکه توزیع آب در شهرستان شوش بسیار فرسوده است و توانایی پوشش جمعیت منطقه را ندارد. «میان‌آبی» یکی از روستاهای شهرستان شوش با داشتن جمعیتی بالغ بر ۵۰۰ خانوار، قطر لوله انتقال آب بسیار کوچکی دارد که جوابگوی این جمعیت نیست و اکنون نیز آب روستاهای میان‌آبی، غزی، سید خلف، سید رحیمه و خشان قطع است. از این

لایحه افزایش نرخ کرایه اتوبوس در قم رد شد

قم

فرماندار قم لایحه شهرداری مربوط به افزایش نرخ کرایه اتوبوس را **بیه دلیل نامهارنگی** با کمیته تنظیم بازار استان رد کرد. عباس ذاکریان، رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائران شورای اسلامی شهر قم با اشاره به ایرادی که فرماندار به این مصوبه وارد دانسته، گفت: طبق نظر فرمانداری برای این مصوبه باید نظر کار گروه تخصصی تنظیم بازار استان گرفته شود. وی افزود: همچنین به گفته فرمانداری، با عدم اخذ موافقت کار گروه حمل و نقل مصوبه فوق وجاهت قانونی ندارد. رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائران شورای اسلامی شهر قم افزود: این قبیل اظهار نظر‌ها خارج از وظایف فرمانداری است و فرمانداری فقط می‌تواند بگوید مصوبه در حوزه اختیارات شورا و مطابق با قوانین هست یا نه. وی با اشاره به اسناد فرمانداری به بخشنامه وزیر کشور و معاون اول رئیس‌جمهور در این زمینه گفت: این دو بخشنامه برای شورا الزام‌آور نیست. ذاکریان به مهلت ۱۴ روزه فرمانداری برای بررسی لوایح اشاره کرد و افزود: در این مدت فرمانداری می‌تواند یک نامه به کمیسیون تخصصی تنظیم بازار بفرستد و نظر آنها را جوابا شود تا بر اساس آن به مصوبه اعزام نظر کنند. وی با غیرقانونی خواندن بخشنامه‌های معاون اول رئیس‌جمهور و وزیر کشور اظهار کرد: با خرابی، ابطال این بخشنامه‌ها اقدامات حقوقی انجام شود.

اولین شهر دانشگاهی جهان در تبریز دوباره جان می‌گیرد

خرابه‌های ربع رشیدی در انتظار سازمانی که از آن حمایت کند

شهرستان بوده‌است. شهرستان شامل باغات ونهرهای شهر، ربط محله مسکونی و بناهای عام‌المنفعه مثل مسجد، حمام، بازار و… و ربع رشیدی محل بناهای دانشگاهی، مسجد زمستانه و تابستانه و حوزه‌های علوم اسلامی بوده است. دانشکده پزشکی، کتابخانه

بسیار بزرگ و مقبره خود خواجه رشید که از آن به عنوان جفت گنبد سلطانیه نام برده می‌شود، در ربع رشیدی وجود داشت. در همین رابطه شهردار تبریز با تأکید بر لزوم تقویت زیرساخت‌های گردشگری تبریز تصریح کرد: معتقدیم توسعه پایدار تبریز در بخش‌های مختلف اقتصادی، عمرانی و اجتماعی، مترابین‌تر از سطح کنونی قرار دارد. محله رشیدیه این مسئول خاطر نشان کرد: ما بخش عمده‌ای از

شهرستان بوده‌است. شهرستان شامل باغات ونهرهای شهر، ربط محله مسکونی و بناهای عام‌المنفعه مثل مسجد، حمام، بازار و… و ربع رشیدی محل بناهای دانشگاهی، مسجد زمستانه و تابستانه و حوزه‌های علوم اسلامی بوده است. دانشکده پزشکی، کتابخانه بسیار بزرگ و مقبره خود خواجه رشید که از آن به عنوان جفت گنبد سلطانیه نام برده می‌شود، در ربع رشیدی وجود داشت. در همین رابطه شهردار تبریز با تأکید بر لزوم تقویت زیرساخت‌های گردشگری تبریز تصریح کرد: معتقدیم توسعه پایدار تبریز در بخش‌های مختلف اقتصادی، عمرانی و اجتماعی، مترابین‌تر از سطح کنونی قرار دارد. محله رشیدیه این مسئول خاطر نشان کرد: ما بخش عمده‌ای از

شهرستان بوده‌است. شهرستان شامل باغات ونهرهای شهر، ربط محله مسکونی و بناهای عام‌المنفعه مثل مسجد، حمام، بازار و… و ربع رشیدی محل بناهای دانشگاهی، مسجد زمستانه و تابستانه و حوزه‌های علوم اسلامی بوده است. دانشکده پزشکی، کتابخانه بسیار بزرگ و مقبره خود خواجه رشید که از آن به عنوان جفت گنبد سلطانیه نام برده می‌شود، در ربع رشیدی وجود داشت. در همین رابطه شهردار تبریز با تأکید بر لزوم تقویت زیرساخت‌های گردشگری تبریز تصریح کرد: معتقدیم توسعه پایدار تبریز در بخش‌های مختلف اقتصادی، عمرانی و اجتماعی، مترابین‌تر از سطح کنونی قرار دارد. محله رشیدیه این مسئول خاطر نشان کرد: ما بخش عمده‌ای از

خمیر

نماینده خمین در مجلس شورای اسلامی:

مردم از سفرهای دولتی انتظار گشایش دارند

طرح‌ها و پروژه‌های معرفی شده توسط استانداری برای سفر قریبالوقوع ریاست‌جمهور در شأن مردم استان مرکزی نیست و باید به دنبال ایجاد جهش اقتصادی در جامعه و ایجاد نور امید در دل مردم باشیم. رضایی، نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب گفت: انتظارم از طرح‌های مطرح شده بسیار بیشتر بود چراکه در این طرح‌ها هیچ چیزی برای شهرستان خمین در نظر گرفته نشده است. رضایی شهر خمین را از همه نظر دچار بحران دانست و افزود: مردم نسبت به فقر و بیکاری فوق‌العاده در شهرستان خمین دغدغه دارند و این سفر علاوه بر اثربخشی در زمینه دغدغه‌های مردم، باید گامی در جهت توسعه متوازن و جلوگیری از عقب‌افتادگی باشد. نماینده خمین در مجلس در خصوص افتتاح معدن طلای خمین به عنوان یکی از طرح‌های پیشبنهادی برای سفر ریاست‌جمهوری اظهار کرد: به رغم اینکه این معدن یکی از بزرگ‌ترین معادن طلای کشور است هیچ تأثیری بر اقتصاد شهر خمین نداشته است و یک ریال گردش مالی این معدن به شهرهای محلات و خمین نمی‌رسد و طبق اطلاعات بنده نیازهای اولیه این معدن از جمله پیمان و سپهرزمینی نیز از محلات و خمین خرید نمی‌شود. رضایی با اشاره به وجود مشکل در زیرساخت‌های شهرستان خمین گفت: وضعیت ناایمان جاده‌های این شهرستان که مصوبه سفر مقام معظم رهبری در ۱۲ سال قبل را داشته هنوز به نتیجه نرسیده است و گاهی اخباری مبنی بر عدم رضایت اهالی روستاهای اطراف خمین از وضعیت جاده‌ها و درخواست‌هایی مبنی بر خروج از زیر نظر استان مرکزی را می‌شنومیم که واقعا پرزنده نیست، وی با اشاره به وجود چندین پروژه با ردیف بودجه مشخص اما پلانتکلیف مرتبط با خمین در سطح استان بیان کرد: خط راه‌ان ارک – خمین – اصفهان بیش از شش سال است که دارای مصوبه می‌باشد و طرح مطالعاتی اجرای آن نیز تهیه و تکمیل شده، اما هرگز اجرایی نشده است و حتی از آن نیز خبری در دسترس نیست. نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی جاده خمین – شهرکرد را مصوبه سال‌های قبل، طرح انتقال گاز از دلچیان به خمین برای تکمیل زیرساخت‌های سرمایه‌گذاران در خمین و ساخت کارخانه سایپا در این شهر را از دیگر پروژه‌های دارای مصوبه اما پلانتکلیف خمین معرفی و اظهار کرد: سفر ریاست‌محترم‌جمهور باید یک خون حیاتبخش در رگ‌های حیاتی شهر جاری کند.

ساخت ۷۰۰ واحد مسکن روستایی در شهرستان بشاگرد

استاندار هرمزگان از همکاری بنیادمسکن با بنیاد برکت جهت احداث ۷۰۰ واحد

هرمزگان

مسکن روستایی در سطح شهرستان بشاگرد خبر داد. جاسم جادری گفت: در بخش ابرسانی تو طرح بزرگ در بشاگرد در دستور کار قرار داد که در بخش ابرسانی شهری طرح انتقال آب از سد جگین در حال احداث است و در بخش روستایی نیز طرح ابرسانی به ۴۰۰ روستای شهرستان بشاگرد در طریق انتقال آب از سد سپهران در دستور کار داریم که برای آن ۸ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است. جادری با بیان اینکه قرار است بنیادمسکن با همکاری بنیاد برکت ۷۰۰ واحد مسکن روستایی در سطح شهرستان بشاگرد احداث کند، افزود: یک میلیارد دو ۱۲۰ میلیون تومان اعتبار به این طریق از برای این شهرستان برای هر کدام از شهرداری‌های سردشت و گوهران نیز ۵۰۰ میلیون تومان بودجه تخصیص یافته و وزیر بهداشت، نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با بیان اینکه امروز اکثر روستاهای بشاگرد دارای برق هستند، گفت: برای برطرف کردن مشکل تعدادی از روستاهای که برق ندارند نیز به علت ضعف‌العیوبودن با استفاده از پنل خورشیدی برق‌رسانی می‌شود.

گذری بر استان‌ها

■ **خراسان رضوی:** دوازدهمین کنگره مسلمانان امریکا میزبان پرچم متبرک بارگه حضرت رضاع) شد. این کنگره که با عنوان «امام مهدی منجی بشریت ۱۴۰۵» برگزار است در ایالت میشیگان امریکا در حال برگزاری است، با پیام حضرت ایتالله جوادی آملی، از مراجع عظام تقلید گشایش یافت. در کمیته این کنگره که مدخوثر قریب به ۵۰۰ مسلمان از قمنی شایسته جهان برگزار شده‌است، شرکت کنندگان از پرچم متبرک بارگه حضرت رضاع) و همچنین پرچم استان حضرت ابوالفضل (ع) تبرک جستند.

■ **اصفهان:** فرمانده انتظامی استان اصفهان با اشاره به افزایش ۱۶۰ درصدی خسورد با فروروشنند کار لباس‌های نامتعارف، از دور جدید طرح تعدیید بر خورد، با فروروشنند کار و مراکز توزیع پوشش با مدل‌های غربی و مغایر با فرهنگ ملی و اسلامی خبر داد. سردار عبدالرضا اقاخانی گفت: این بر خورد در تیرماه اسسال نسبت به مدت مشابه افزایش یافته و به تمامی توزیع‌کنندگان پوشاک و مراکز فروش لباس‌های نامتعارف و اختطار می‌دهیم تا قبل از ورود اموران انتظامی نسبت به معوم کردن و عدم توزیع این گونه لباس‌ها اقدام کنند.

■ **گلستان:** مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی در امور آبیادر هشت تمامی خدمات به‌مشتربکین آب وفاضلاب روستایی در امور آبیادر هشت شهرستان به دفاتر پیشخوان دولت خبر داد. مهدی شکبیا فر گفت: در راستای ارتقای دولت الکترونیک، شفاف‌سازی ارائه تمامی خدمات، سرعت در پاسخگویی، عدم حضور مشترک در شرکت و جلوگیری از رفت‌وآمد تمامی امور مشترکین امور آبیفا شهرستان‌های گرگان، بندر گز، گرگ‌روی، گنبد، مراوه تپه، بندر تپه، ندوشن، علی‌آباد و کلاله از طریق دفاتر پیشخوان دولت به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود.

■ **البرز:** مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان البرز یکی از مهم‌ترین نیازهای استان البرز را توسعه امور فرهنگی و اجرای برنامه‌ها در این زمینه دانست. سیدموسی حسینی گفت: استان البرز ظرفیت‌های فرهنگی بسیاری دارد لذا با توجه به این مهم و فراهم کردن بستری لازم می‌توانیم در اجرای طرح‌های فرهنگی موفق عمل کرده و در این زمینه به رشد و توسعه بیشتر دست پیدا کنیم.

■ **چهارمحال و بختیاری:** مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری چهارمحال و بختیاری از ثبت کرفس کوهی این استان در فهرست اثا ملی خبر داد. بهمن عسگری گفت: امید است با ثبت این گونه‌های ارزشمند گیاهی در فهرست اثا ملی و ارائه راهکارهای مناسب توسط دستگاه‌های اجرایی مانند منابع طبیعی استان برای حفظ، احیا و جلوگیری از انقراض آن اقدامات شایسته انجام دهند. ■ **سمنان:** مسئول بازرسی، مدیریت عملکرد و رسیدگی به شکایات اداره کل اوقاف و امور خیریه استان سمنان از اجرای عملیات بازرسی در برنامه‌محور از عملکرد چهار ماهه اول سال ۱۹۵ ادارات اوقاف و امور خیریه استان سمنان خبر داد. نورالله بهنام گفت: در طول سال با اعزام تیم‌های مختلف بازرسی به‌صورت موردی یا برنامه‌محور عملکرد ادارات حین اجرای کار مورد ارزیابی قرار گرفته و تلاش می‌شود ایرادات احتمالی در از زمان اجرای برنامه‌ها شناسایی و به‌مجریان گوشزد شود. ■ **بوشهر:** بالایشگاه سوم مجتمع گاز پارس جنوبی با اجرای طرح صیانت از مخزن مشترک توانست با ۲۴ ماه تولید پایدار گاز، رکورد جدیدی میان بالایشگاه‌های این مجتمع ثبت کند. محمدشفیع مؤذنی، سرپرست مدیرعامل بالایشگاه سوم با اعلام این خبر گفت: این بالایشگاه در راستای اهداف و استراتژی‌های مجتمع و حفاظت از محیط‌زیست در سال گذشته افزون بر تلاش در جهت تولید بدون وقفه محصولات، توانست میزان مشعل‌سوزی را نسبت به سال پیش از آن ۳۴ درصد کاهش دهد.